
МЭРИЯ  ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                          

     от 17 апреля 2014 г.                                                                 N 3261  
  

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ 

(ДОЛЖНОСТЕЙ) РАБОТНИКОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ 

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА,  

 ИМЕЮЩИХ ПРЕИМУЩЕСТВЕННОЕ  ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ В 2014 ГОДУ  

Во исполнение постановления мэрии города Новосибирска от 01.10.2010 N 

2662 "Об утверждении ведомственной целевой программы "Улучшение 

жилищных условий работников муниципальной бюджетной сферы города 

Новосибирска" на 2011 - 2015 годы", в соответствии с 

Федеральным закономот 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

постановляю: 

1. Утвердить перечень специальностей (должностей) работников 

муниципальной бюджетной сферы города Новосибирска, имеющих 

преимущественное право на получение социальной выплаты в 2014 году 

(приложение). 

2. Департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска 

разместить переченьспециальностей (должностей) работников 

муниципальной бюджетной сферы города Новосибирска, имеющих 

преимущественное право на получение социальной выплаты в 2014 году, на 

официальном сайте города Новосибирска. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления в установленном порядке. 

4. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя 

мэра города Новосибирска Нелюбова С.А.  

  

  

Исполняющий обязанности 

мэра города 

Новосибирска                                                                                           

А.П.ТИТКОВ      

  

 

 

 

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=741221FF82E1E604824CF682ED306662181CF6A6D16FFB17C3C6A77FFC2FD77688BECC5F5DC290FEA1C439l0FDJ
consultantplus://offline/ref=741221FF82E1E604824CE88FFB5C386B1012AEA2D76FF3499E99FC22ABl2F6J
http://admin.novo-sibirsk.ru/#Par31
http://admin.novo-sibirsk.ru/#Par31


Приложение 

Утверждено постановлением мэрии города Новосибирска 

от 17.04.2014 N 3261   

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ (ДОЛЖНОСТЕЙ) РАБОТНИКОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ ГОРОДА 

НОВОСИБИРСКА,  ИМЕЮЩИХ ПРЕИМУЩЕСТВЕННОЕ 

 ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ В 2014 ГОДУ  

  

1. "Дорожно-благоустроительная" отрасль: 

1.1. Рабочие: 

1.1.1. Машинист автогрейдера. 

1.1.2. Машинист бульдозера. 

1.1.3. Тракторист. 

1.1.4. Машинист погрузочной машины (погрузчика, снегопогрузчика). 

1.1.5. Дорожный рабочий. 

1.1.6. Бетонщик. 

1.1.7. Асфальтобетонщик. 

1.1.8. Электрогазосварщик. 

1.1.9. Токарь. 

1.1.10. Фрезеровщик. 

1.1.11. Слесарь по ремонту автомобилей (моторист). 

1.1.12. Слесарь по ремонту агрегатов. 

1.1.13. Шлифовщик. 

1.1.14. Водитель автомобиля. 

  

1.2. Руководители, специалисты: 

1.2.1. Директор. 

1.2.2. Начальник отдела. 

1.2.3. Начальник участка. 

1.2.4. Старший диспетчер. 

1.2.5. Диспетчер. 

1.2.6. Старший мастер дорожный. 

1.2.7. Мастер дорожный. 

  

2. Отрасль "Культура": 

2.1. Главный инженер. 

2.2. Главный хранитель фондов. 

2.3. Заведующий (руководитель, начальник, управляющий) структурным 

подразделением (филиала). 

2.4. Заведующий филиалом музея. 

2.5. Заведующий филиалом библиотеки, централизованной библиотечной 

системы. 



2.6. Заведующий отделом (сектором) музея. 

2.7. Заведующий отделом (сектором) библиотеки, централизованной 

библиотечной системы. 

2.8. Заведующий музыкальной частью. 

2.9. Заведующий театрально-производственной мастерской. 

2.10. Заведующий художественно-оформительской мастерской. 

2.11. Заведующий художественно-постановочной частью. 

2.12. Ученый секретарь музея (зоопарка). 

2.13. Балетмейстер-постановщик. 

2.14. Администратор. 

2.15. Аккомпаниатор. 

2.16. Аккомпаниатор-концертмейстер. 

2.17. Артист - концертный исполнитель. 

2.18. Артист вспомогательного состава театров и концертных организаций. 

2.19. Артист драмы. 

2.20. Артист духового оркестра. 

2.21. Артист оркестра. 

2.22. Артист-вокалист. 

2.23. Балетмейстер. 

2.24. Библиограф. 

2.25. Библиотекарь. 

2.26. Бухгалтер. 

2.27. Главный администратор. 

2.28. Главный библиограф. 

2.29. Главный библиотекарь. 

2.30. Дирижер. 

2.31. Заведующий аттракционом. 

2.32. Заведующий отделом (сектором) Дома (Дворца) культуры. 

2.33. Звукооператор. 

2.34. Звукорежиссер. 

2.35. Концертмейстер. 

2.36. Культорганизатор. 

2.37. Методист. 

2.38. Методист клубного учреждения. 

2.39. Методист музея. 

2.40. Методист централизованной библиотечной системы, библиотеки. 

2.41. Механик. 

2.42. Начальник основного отдела. 

2.43. Начальник вспомогательного отдела (кадров, гражданской обороны, 

службы и т.д.). 

2.44. Организатор экскурсий. 

2.45. Преподаватель. 

2.46. Программист. 

2.47. Редактор централизованной библиотечной системы, библиотеки. 

2.48. Режиссер. 



2.49. Режиссер-постановщик. 

2.50. Руководитель кружка. 

2.51. Руководитель литературно-драматургической части. 

2.52. Старший методист. 

2.53. Техник. 

2.54. Хормейстер. 

2.55. Хранитель музейных предметов. 

2.56. Художественный руководитель. 

2.57. Художник. 

2.58. Художник по свету. 

2.59. Художник-бутафор. 

2.60. Художник-гример. 

2.61. Художник-декоратор. 

2.62. Художник-конструктор. 

2.63. Художник-модельер театрального костюма. 

2.64. Художник-постановщик. 

2.65. Экономисты всех специальностей и наименований. 

2.66. Экскурсовод. 

2.67. Юрисконсульт. 

  

3. Отрасль "Физкультура и спорт": 

3.1. Тренер-преподаватель. 

3.2. Инструктор-методист. 

  

4. Отрасль "Образование": 

4.1. Руководители: 

4.1.1. Руководитель (директор, заведующий) образовательного учреждения. 

4.1.2. Заместитель руководителя (директора, заведующего) образовательного 

учреждения. 

4.1.3. Руководитель (заведующий, директор) структурного подразделения. 

  

4.2. Должности педагогических работников: 

4.2.1. Учитель. 

4.2.2. Преподаватель. 

4.2.3. Педагог-организатор. 

4.2.4. Социальный педагог. 

4.2.5. Учитель-дефектолог, учитель-логопед. 

4.2.6. Педагог-психолог. 

4.2.7. Воспитатель, старший воспитатель. 

4.2.8. Младший воспитатель. 

4.2.9. Педагог дополнительного образования. 

4.2.10. Музыкальный руководитель. 

4.2.11. Преподаватель - организатор основ безопасности жизнедеятельности. 

4.2.12. Тренер-преподаватель. 

4.2.13. Инструктор по физической культуре. 



  

5. Отрасль "Социальная поддержка населения": 

5.1. Социальный работник. 

5.2. Специалист по социальной работе. 

5.3. Старшая медицинская сестра. 

5.4. Медицинская сестра. 

5.5. Медицинская сестра по массажу. 

5.6. Медицинская сестра по физиотерапии. 

5.7. Медицинская сестра диетическая. 

5.8. Медицинская сестра палатная. 

5.9. Врач-педиатр. 

5.10. Врач-физиотерапевт. 

5.11. Врач-психиатр. 

5.12. Врач-невролог. 

5.13. Врач по лечебной физкультуре. 

5.14. Врач-офтальмолог. 

5.15. Врач-оториноларинголог. 

5.16. Врач-стоматолог. 

5.17. Врач-терапевт. 

5.18. Инструктор по лечебной физкультуре. 

5.19. Заместитель директора. 

5.20. Заведующие отделениями. 

5.21. Бухгалтер. 

5.22. Юрисконсульт. 

5.23. Учитель-дефектолог. 

5.24. Логопед. 

5.25. Социальный педагог. 

5.26. Педагог-психолог. 

5.27. Психолог. 

5.28. Культорганизатор. 

5.29. Библиотекарь. 

5.30. Воспитатель. 

5.31. Методист. 

5.32. Педагог дополнительного образования. 

5.33. Музыкальный руководитель. 

5.34. Инструктор по труду. 

5.35. Сестра-хозяйка. 

5.36. Санитарка. 

5.37. Уборщик служебных помещений. 

5.38. Водитель автомобиля.   

 


